
182
Besluit van 27 maart 1997, houdende
vaststelling van de datum van inwerkingtreding
van de algemene maatregel van bestuur tot
wijziging van enige algemene maatregelen van
bestuur in verband met de Organisatiewet
sociale verzekeringen 1997

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werk-
gelegenheid van 21 maart 1997, Directie Sociale Verzekeringen,
Nr. SV/UB/97/1145;
Gelet op artikel XXIV van de algemene maatregel van bestuur van

26 februari 1997 tot wijziging van enige algemene maatregelen van
bestuur in verband met de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997
(Stb. 99);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De algemene maatregel van bestuur van 26 februari 1997 tot wijziging
van enige algemene maatregelen van bestuur in verband met de
Organisatiewet sociale verzekeringen (Stb. 99) treedt in werking met
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het
wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 maart 1997.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende toelichting
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 maart 1997
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
F. H. G. de Grave

Uitgegeven de zesde mei 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

7S0181
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997 Staatsblad 1997 182 1



NOTA VAN TOELICHTING

In dit besluit wordt de inwerkingtreding van de algemene maatregel van
bestuur van 26 februari 1997 tot wijziging van enige algemene maatre-
gelen van bestuur in verband met de Organisatiewet sociale verzeke-
ringen (Stb. 99) geregeld. Met het besluit van 26 februari worden in
verband met de Organisatiewet sociale verzekeringen 1997 wijzigingen
aangebracht in een aantal algemene maatregelen van bestuur. Deze
wijzigingen zijn technisch van aard. Voor de terugwerkende kracht is
gekozen om de inwerkingtreding van de lagere regelgeving gelijk te laten
lopen met de inwerkingtreding van de Organisatiewet sociale verzeke-
ringen 1997.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
F. H. G. de Grave

Staatsblad 1997 182 2


